Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

05.09.2022 № 305

О проведении мероприятий
по профилактике ДТП
в «Месячник безопасности
дорожного движения»

В связи с началом нового 2022/2023 учебного года, в целях обеспечения
взаимодействия всех субъектов профилактики по предотвращению дорожно-
транспортных происшествий с участием несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Ординского
муниципального округа Пермского края организовать и провести:

1.1. с отрядами ЮИД дополнительные просветительские мероприятия по
безопасности дорожного движения (далее БДД) для детей и родителей;

1.2. совместно с сотрудниками ГИБДД ОП (дислокация с. Орда) МО МВД
России «Суксунский» родительские собрания по тематике БДД, в том числе в on
line формате, а также уроков, конкурсов, викторин, флешмобов и акций с
обучающимися, используя материалы, размещенные на порталах «Дорога без
опасности» (bdd-eor.edu.ru/eor/396) и «Город дорог» (pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах
юидроссии.рф и dddgazeta.ru.;

1.3. ежедневные «минутки безопасности» с обучающимися в конце
последнего урока;

1.4. в срок до 5 сентября 2022 года совместно с ГИБДД ОП (дислокация с.
Орда) МО МВД России «Суксунский» информационно-пропагандистское
мероприятие с обучающимися всех первых классов «Посвящение в пешеходы»;

1.5. совместно с ГИБДД ОП (дислокация с. Орда) МО МВД России
«Суксунский», родительской общественностью, отрядами ЮИД, представителями
СМИ организовать и провести 7 сентября 2022 года информационно
пропагандистское мероприятие «Мой безопасный маршрут»;

1.6. в срок до 15 сентября 2022 года совместно с ГИБДД ОП (дислокация с.
Орда) МО МВД России «Суксунский», родительской общественностью, отрядами
ЮИД и представителями СМИ социальную акцию «Письмо водителю»

2

(возможно в 2 этапа: подготовка и вручение), в рамках которой особое внимание
уделить предупреждению и пресечению нарушений ПДД водителями
транспортных средств, способствующих совершению ДТП таких как:
непредставление преимущества пешеходам на пешеходных переходах,
управление транспортом в состоянии опьянения, превышение установленной
скорости движения, нарушение правил перевозки детей, выезд на полосу
встречного движения;

1.7. в срок до 26 сентября 2022 года совместно с ГИБДД ОП (дислокация с.
Орда) МО МВД России «Суксунский» и родительской общественностью (в том
числе родительских комитетов, патрулей) информационно-пропагандистские
мероприятия по использованию световозвращающих элементов;

1.8. во взаимодействии с ГИБДД ОП (дислокация с. Орда) МО МВД России
«Суксунский» провести 30 сентября 2022 года «Единый день безопасности
дорожного движения» для обучающихся и их родителей (законных
представителей).

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей
образовательных учреждений.

3. Контроль за проведением мероприятий возлагается на специалиста
управления образования по охране труда Ию Николаевну Зайкову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
И. Н. Зайкова f «03у> & S? 2G^sL

О.В. Погорелова